
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – e mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it – tel. 0965/871846 
 
Il responsabile dell’istruttoria di settore: Giovanna Caminiti – e mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it – tel. 0965/871727 
 
Il responsabile dell’istruttoria: Domenico Chirico – e mail: domenico.chirico.rc@istruzione.it – tel. 0965/871718  

Via S. Anna II° tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

prot. AOOUSPRC 00       Reggio Calabria, 20 novembre 2013 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA  l’ipotesi di CCNI sottoscritto in data 15.5.2013 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e del personale ATA per l’anno 
scolastico 2013/2014; 

VISTA  l’ipotesi di CCDR sottoscritto in data 18.7.2013 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e del personale ATA per l’anno 
scolastico 2013/2014; 

VISTA la comunicazione prot. n. 7071 del 15.11.2013, assunta al protocollo n. 18450 del 
18.11.2013, con la quale il Dirigente Scolastico dell’IIS “U. Zanotti Bianco” di Marina di 
Gioiosa Ionica segnala che il prof. Alì Domenico, docente di Esercitazioni agrarie – 
C050, è cessato dal servizio con decorrenza 13.11.2013;  

ACCERTATA la disponibilità della cattedra d’insegnamento di Esercitazioni agrarie – C050, presso 
l’ITA di Caulonia – Sez. Ass. dell’IIS “U. Zanotti Bianco” di Marina di Gioiosa Ionica; 

VISTO il decreto legge n. 95 del 6.7.2012 - art. 14, comma 17, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 135 del 7.8.2012;   

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 13681 del 24.8.2013 e ss.mm.ii 
DISPONE 

le seguenti integrazioni alle utilizzazioni già in essere: 
1. alla docente Franconeri Emilia, già utilizzata nell’insegnamento di Esercitazioni agrarie – C050 

presso l’ITA di Caulonia – Sez. Ass. dell’IIS “U. Zanotti Bianco” di Marina di Gioiosa Ionica per 14 
ore, sono assegnate, a completamento orario, ulteriori 4 ore d’insegnamento della medesima 
tipologia presso lo stesso Istituto; 

2. il docente Colosi Francesco è utilizzato, in aggiunta all’utilizzazione di 1 ora nell’insegnamento di 
Esercitazioni agrarie – C050 presso l’IPA  di Rosarno, per ulteriori 14 ore, nello stesso 
insegnamento, presso l’ITA di Caulonia – Sez. Ass. dell’IIS “U. Zanotti Bianco” di Marina di 
Gioiosa Ionica. Per le restanti 3 ore d’insegnamento, il docente Colosi Francesco, rimarrà a 
disposizione e sarà impiegato in attività coerenti con le norme che disciplinano la materia. 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo avranno cura di comunicare ai docenti interessati le 
modifiche apportate alle utilizzazione già in essere. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, 
si fa rinvio, giusto quanto previsto dall’art. 20 del CCNI sopra menzionato, agli articoli 135 (con esclusione 
del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 
29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

                      IL DIRIGENTE 
                     F.to Mirella NAPPA 

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                     ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
Al Dirigente Scolastico dell’IIS “U. Zanotti Bianco” di Marina di Gioiosa Ionica – PEC: rcis01100b@pec.istruzione.it  
Al Dirigente Scolastico dell’IIS “Piria” di Rosarno – PEC: rcis01400v@pec.istruzione.it  
Ai Docenti interessati per il tramite del rispettivo D.S. 
Alle OO.SS. Comparto Scuola 
Al Sito web 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0018665.20-11-2013


